
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

« ^7-» ОД 2024 г. № 70-ОД -ГЯяА1/

г. Махачкала

Об организационном комитете Регионального этапа 
Чемпионата по профессиональному мастерству «Профессионалы» 

и Чемпионата высоких технологий Республики Дагестан в 2024 году

В целях организации подготовки и проведения Регионального этапа 
Чемпионата по профессиональному мастерству «Профессионалы» и 
Регионального этапа Чемпионата высоких технологий Республики Дагестан 
в 2024 году, в соответствии с Положением о Всероссийском чемпионатном 
движении по профессиональному мастерству, утверждённого 
организационным комитетом Всероссийского чемпионатного движения по 
профессиональному мастерству протоколом от 6 февраля 2023 года № 1/2023,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать организационный комитет Регионального этапа Чемпионата 

по профессиональному мастерству «Профессионалы» и Чемпионата высоких 
технологий Республики Дагестан в 2024 году (далее - Оргкомитет).

2. Утвердить:
1.1. Положение об Оргкомитете согласно приложению № 1 к

настоящему приказу;
1.2. Состав Оргкомитета согласно приложению № 2 к настоящему 

приказу.

Министр Я. Бучаев



Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЁН 

приказом Минобрнауки РД 

«____» ___________ 2024 г. 

№ _____________________ 

 

СОСТАВ  ОРГКОМИТЕТА 

РЕГИОНАЛЬНОГО ЭТАПА  

ЧЕМПИОНАТА ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНОМУ МАСТЕРСТВУ 

«ПРОФЕССИОНАЛЫ» И ЧЕМПИОНАТА ВЫСОКИХ ТЕХНОЛОГИЙ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН В 2024 ГОДУ 
 

 

1.  ТЕЛЯКАВОВ 

Муслим Пашаевич 

– заместитель Председателя Правительства 

Республики Дагестан,  председатель 

(по согласованию) 

2.  БУЧАЕВ 

Яхья Гамидович 

– министр образования и науки Республики 

Дагестан, сопредседатель 

3.  МАГОМЕДОВ 

Гаджимурад Мусаевич 

 

– заместитель министра образования и 

науки Республики Дагестан,  

заместитель председателя 

4.  ПАВЛЮЧЕНКО 

Елена Ивановна 

 

– председатель Комитета Народного 

Собрания Республики Дагестан по 

образованию и науке (по согласованию) 

5.  АДЖЕКОВ 

Мухтарбий Кошманбетович 

 

– министр сельского хозяйства и 

продовольствия Республики Дагестан  

(по согласованию) 

6.  БЕЛЯЕВА 

Татьяна Васильевна 

– министр здравоохранения Республики 

Дагестан (по согласованию) 

7.  БУТАЕВА 

Зарема Ажуевна 

– министр культуры Республики Дагестан 

(по согласованию) 

8.  ВЕЛИХАНОВ 

Надим Астарханович 

 

– врио министра по делам гражданской 

ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий Республики 

Дагестан (по согласованию) 

9.  ГАМЗАТОВ 

Юрий Валериевич 

– министр цифрового развития Республики 

Дагестан (по согласованию) 

10.  ГУСЕЙНОВ 

Гусейн Хайбулаевич 

– руководитель Агентства по 

предпринимательству и инвестициям  



2 

 

Республики Дагестан   

(по согласованию) 

11.  ДАБИШЕВ 

Шамиль Магомедович 

– врио министра финансов Республики 

Дагестан (по согласованию) 

12.  ДЖАМАЛУТДИНОВ 

Абдуразак Абдулвагабович 

– руководитель Агентства информации и 

печати  Республики Дагестан   

(по согласованию) 

13.  КАЗИЕВ 

Мурад Низамиевич 

– министр труда и социального развития 

Республики Дагестан (по согласованию) 

14.  МЕРДАНОВ 

Эмин Мерданович 

 

– министр по туризму и народным 

художественным промыслам  Республики 

Дагестан (по согласованию) 

15.  НЕСТЕРОВ 

Александр Петрович 

 

– врио министра строительства, 

архитектуры и жилищно-коммунального 

хозяйства Республики Дагестан  

(по согласованию) 

16.  САИДОВ 

Камил Рамазанович 

– министр по делам молодёжи Республики 

Дагестан (по согласованию) 

17.  САЖИДОВ 

Сажид Халилрахманович 

– министр по физической культуре и 

спорту Республики Дагестан  

(по согласованию) 

18.  САЛАВОВ 

Джамбулат Шапиевич 

 

– министр транспорта и дорожного 

хозяйства Республики Дагестан 

(по согласованию) 

19.  СУЛТАНОВ 

Гаджи Русланович 

 

– министр экономики и территориального 

развития Республики Дагестан  

(по согласованию) 

20.  ХАЛИЛОВ 

Низам Рахманович 

– министр промышленности и торговли 

Республики Дагестан (по согласованию) 

21.  ШИХАЛИЕВ 

Марат Шамильевич 

– министр энергетики и тарифов 

Республики Дагестан (по согласованию) 

22.  АБДУЛЛАТИПОВ  

Даниял Абдуллатипович 

– заместитель директора ФБУ 

«Государственный региональный центр 

стандартизации, метрологии и испытаний 

в Республике Дагестан»  

(по согласованию) 



3 

 

23.  АКАЕВ 

Запир Хайрутдинович 

 

– генеральный директор саморегулируемой 

организации Ассоциация 

Межрегиональное отраслевое 

объединение работодателей «Гильдия 

строителей Северо-Кавказского 

федерального округа»  (по согласованию) 

24.  ГАДЖИАЛИЕВА 

Гулизар Аликовна 

– руководитель туристической компании 

«ЭтноМир Кавказа» (по согласованию) 

25.  ГАФУРОВ  

Игорь Абдулгафурович 

– директор ОАО «Махачкалинский 

машиностроительный завод сепараторов»  

(по согласованию) 

26.  ЗВЕРЕВ 

Александр Юрьевич 

– 

 

генеральный директор  АО « Завод 

Дагдизель»  (по согласованию) 

27.  КАЗАНБИЕВА  

Жанна Хизриевна 

 

– 

 

руководитель Филиала  ФГБУ 

«Россельхозцентр» по Республике 

Дагестан  (по согласованию) 

28.  МУСАГАДЖИЕВ  

Заурбег Далгатович 

– 

 

заместитель генерального директора  

ООО «Фавваз»  (по согласованию) 

29.  РАДЖАБАДЗИЕВ  

Муса Гаджибагандович 

– 

 

генеральный  директор  

ООО «Дагестан-парус»  

(по согласованию) 

30.  СУЛЕЙМАНОВА 

Айшат Ибрагимовна 

 Исполнительный директор ООО 

«Каспийский завод торгового 

оборудования» (по согласованию) 

31.  ЮНУСОВА  

Рукият Абдурахмановна 

– 

 

генеральный директор ООО «Пиар-

медиа» (по согласованию) 

32.  КУНТУГАНОВА 

Дина Асланбековна 

– начальник  Отдела развития 

профессионального образования и науки 

Министерства образования и науки 

Республики Дагестан (по согласованию)  

33.  ВАГАЕВА 

Нюрьян Нюрютдиновна 

– консультант  Отдела развития 

профессионального образования и науки 

Министерства образования и науки 

Республики Дагестан (по согласованию)  

34.  ХОДОСОВА 

Инна Вячеславна 

– руководитель Центра опережающей 

профессиональной подготовки  

Республики Дагестан  (по согласованию) 


	‎C:\Users\avagidov\Desktop\оргкомитет_Профессионалы.pdf‎
	‎C:\Users\avagidov\Desktop\состав_Оргкомитет_Профессионалы_2024.docx‎

